

Najlepsi z Najlepszych – 2008

dok. ze str. 1



Przypomnijmy, że pierwszy Plebiscyt zorganizowany został w Prószkowie w styczniu 1994 roku, dając tym wyraz uznania dla aktywności sportowej osób niepełnosprawnych.

Nie byłoby tej wspaniałej gali, gdyby nie starania ks. prałata Zygmunta Lubienieckiego - przewodniczącego komitetu organizacyjnego a zarazem kapelana sportu diecezji opolskiej, sekretarza komitetu organizacyjnego - Eugeniusza Wasyliszyna oraz innych osób wielce oddanych niepełnosprawnym sportowcom.

Oprócz nominowanych laureatów z całego województwa, na uroczystość przybyli goście: wicemarszałek województwa, dyrektor PFRON, kurator oświaty, władze samorządowe Nysy, Krapkowic i Zdzieszowic oraz przedstawiciele firm, szkół i instytucji.

Wytrwałość, odwaga i determinacja ludzi sprawnych inaczej budzi podziw. Niezwykłym jest także ogromna siła woli w rozwijaniu swoich sportowych pasji i osiągnięć. Jesteśmy świadomi, że tej niezwykłości towarzyszy nieodłącznie życzliwość, akceptacja i szeroko rozumiana pomoc innych /trenerów, opiekunów, rodziców/. Dlatego, satysfakcja jest podwójna.

Tegoroczne Laury zostały rozdane w następujących kategoriach:

* Laureaci Zespołów Szkół Specjalnych i Specjalnych Ośrodków Szkolno-Wychowawczych,

* Laureaci Domów Pomocy Społecznych i Środowiskowych Domów Samopomocy,

* Laureaci Stowarzyszenia Kultury Fizycznej Osób Niewidomych i Ślabowidzących.

Nominacje otrzymali niepełnosprawni sportowcy z naszego powiatu, a w gronie laureatów Zespołów Szkół Specjalnych znaleźli się: Rafał Kozicki (z opiekunem Arturem Walcowskiem), Damian Krzysiek (z opiekunem Piotrem Nawrotem) z ZSS w Zawadzkiem, Marian Laska (z Markiem Walichowskim) z SOSW w Leśnicy, Piotr i Paweł Pzionka (z Wiesławem Biela) z ZSS z Kadłuba, Daniela Głuch (z Agatą Zalejską) oraz Piotr Sprancel (z Wojciechem Mielnikiem) z ZSS w Strzelcach Op.

Natomiast Laureaci z Domów Pomocy Społecznej i Środowiskowego Domu Pomocy to:

Andrzej Herba (z Krystyną Malik) z DPS w Zawadzkiem, Piotr Stryczek (z Heleną Griner) z DPS w Kadłubie, Katarzyna Plewka (z Bogusławem Winklerem) ze ŚDS w Strzelcach Op.

Gratulujemy sukcesów sportowych! Jesteśmy pewni, że laury będą zdobywać jeszcze niejednokrotnie, doświadczając zrozumienia i życzliwości innych.

H. Griner
DPS Kadłub

Konkurs pożarniczy

7 marca 2009 r. w nowej siedzibie OSP w Strzelcach Opolskich odbyły się miejsko-gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Ideą konkursu jest między innymi popularyzowanie wśród młodzieży szkolnej znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, ale także wiedzy na temat historii i tradycji ruchu strażackiego.

Eliminacje rozegrane zostały w trzech kategoriach wiekowych, tj. w kategorii szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Szkoły ponadgimnazjalne Strzelec Opolskich reprezentowały: Liceum Ogólnokształcące i Zespół Szkół Zawodowych nr1.

Konkurs składał się z dwóch etapów: pisemnego i ustnego. Uczniowie musieli się wykazać wiedzą z

zakresu przepisów przeciwpożarowych, sprzętu gaśniczego i ratowniczego, czasopism strażackich, dystynkcji i odznaczeń strażackich, struktury i historii OSP i PSP.

Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 również i tym razem odnieśli znaczący sukces zajmując I, III i IV miejsce w eliminacjach: Krzysztof Golly I miejsce, Adrianna Wieszołek II miejsce, a Weronika Paterok IV miejsce. Krzysztof Golly i Adrianna Wieszołek zakwalifikowali się do etapu powiatowego. Warto zaznaczyć, że nasza szkoła już od ponad 10 lat uczestni-



czy w tym konkursie i może się pochwalić uczestnictwem w etapie centralnym.

Marek Rosiński

Paweł Sławski w gronie „Ośmiu Wspaniałych”

Już po raz XV odbyły eliminacje wojewódzkie w konkursie organizowanym przez fundację „Świat Na Tak” na najlepszego wolontariusza naszego regionu. W tym roku wygrał uczeń Liceum Ogólnokształcącego im. Mieszka I w Zawadzkiem Paweł Sławski. W kwietniu będzie reprezentował województwo opolskie w finale ogólnopolskim w Warszawie.

Paweł Sławski jest uczniem drugiej klasy liceum i od początku dał się poznać jako sprawny organizator i współorganizator różnych przedsięwzięć, działań i imprez szkolnych oraz pozaszkolnych.

Cechuje się konsekwencją w realizacji podjętych zadań, w których widać jego znaczne zaangażowanie i wysiłek, co w rezultacie prowadzi do osiągnięcia celów.

Umie zarazić innych kolegów i koleżanki swoim zaangażowaniem i z pewnością dzięki temu działa sprawnie w klubie uczniowskim AC-TIVA jaki istnieje w Liceum Ogólnokształcącym od pięciu lat. Paweł jest szefem i zarazem liderem tego klubu. Od czasu gdy przewodzi klubowi, działa on bardzo prężnie. Jest to wolontariat, który obejmuje obecnie rekordową ilość uczniów naszej szkoły i swoimi działaniami propaguje zachowania prospołeczne. Działalność ta jest prowadzona na rzecz naszego środowiska lokalnego i oczywiście naszej społeczności szkolnej. Działalność Pawła w klubie polega między innymi na:

- prowadzeniu spotkań klubowych,
- corocznym przygotowywaniu harmonogramu prac klubu,
- przygotowaniu sprawozdań po zakończeniu prac,
- przygotowaniu planu spotkań klubu,
- organizowaniu corocznej imprezy integracyjnej dla klas pierwszych
- organizacji dyskotek i zabaw tanecznych, happeningów,
- przygotowaniu i udziale w wyjazdach na szkolenia klubowe - pracy metodą projektów,
- pozyskiwaniu funduszy unijnych,
- prowadzeniu współpracy międzyszkolnej z innymi klubami uczniowskimi w Polsce i za granicą,
- opiece nad pomieszczeniem klubowym i dbaniu o jego wyposażenie i wygląd.

Dzięki akcji integracyjnej klas pierwszych prowadzonej przez klu-



bowiczów w szkole nie obserwuje się agresji i „kocenia pierwszaków”. Jest to dzień, w którym uczniowie klas 2. i 3. przygotowują gry integracyjne. Impreza trwa kilka godzin, a każda grupa uczniów przechodzi przez kolejne stacje, gdzie ma do realizacji określone zadanie, a w rezultacie czeka ich dużo śmiechu i świetnej zabawy.

W ramach tych obowiązków na największe uznanie zasługuje zorganizowana w ostatnim czasie wycieczka 20 członków klubu na Halę Boraczą, gdzie prowadzone szkolenia dały swój rezultat w postaci nowych projektów, które zostały następnie zgłoszone do konkursów np. Równać Szanse.

Ważna też jest współpraca z podobnym klubem z Otmuchowa „Wszystko Gra” i przeprowadzony razem projekt międzynarodowy z udziałem studentów klubu z Usti nad Labem (Czechy) w roku 2008. Godne uznania jest również zaangażowanie Pawła w prace nad wyglądem samego pomieszczenia klubowego. W okresie wakacji, wraz z kolegą pomalował klub.

Ostatnie zasługi klubu to: przygotowanie imprezy mikołajkowej dla dzieci niepełnosprawnych w Caritas oraz bardzo aktywny udział w akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - Jurka Owsiaka. Poza działalnością klubową Paweł jest czynnym sportowcem - gra w piłkę nożną.

Jako uczeń i lider wolontariatu godnie reprezentuje szkołę oraz klub młodzieżowy. Potrafi prowadzić konstruktywne rozmowy również z burmistrzem naszego miasta oraz dyrektorem miejscowego MOKSIRu, uzyskując ich wsparcie w swoich przedsięwzięciach.

DSD1 ZA NAMI!

Stres minął, emocje opadły, wszyscy jesteśmy szczęśliwi, że egzamin już za nami. Ze zniecierpliwieniem czekamy na wyniki z którymi zostaniemy zapoznani prawdopodobnie w czerwcu.

3 marca br zebraliśmy się przed godziną 9:00 pod aulą naszej szkoły (Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w Strzelcach Opolskich). Odczytaliśmy z listy kolejno wchodziliśmy do środka, gdzie czekały na nas leżące na stolikach te czki z arkuszami egzaminacyjnymi sprawdzające umiejętność czytania ze zrozumieniem. Pani Dominika Swaczyna-Piechaczek i pan Robert Stelmach przedstawili nam przebieg egzaminu, po czym dodali kilka słów dla otuchy i... zaczęło się. Razem z wszystkimi innymi zdającymi na świecie rozpoczęliśmy egzamin od części „Leseverstehen”, później „Horverstehen” (rozumienie ze słuchu), a na końcu „Schriftliche Kommunikation” (pisanie tekstu na określony temat).

Pomiędzy każdą częścią egzaminu mieliśmy 10 min przerwy, podczas której zdaliśmy omówić każde zadanie chyba z 5 razy. Niektóre koleżanki spierały się o właściwą odpowiedź, a niektórzy próbowali skierować myśli w inną stronę, żeby odprężyć się przed kolejną częścią.

Co do trudności egzaminu, zdania były podzielone, myślę jednak, że poszło nam dobrze. Jesteśmy klasą z rozszerzonym nauczaniem języka niemieckiego, a do egzaminu przygotowaliśmy się pilnie pod okiem p. Piechaczek. Na lekcjach ćwiczyliśmy mówienie i pisanie oraz rozumienie tekstów słuchanych i pisanych.

Największych obaw przysporzyła nam ustna część egzaminu, która trwała 2 dni - 5 i 6 marca. Musieliśmy na nią przygotować prezentację na dowolny temat. Za ustaloną wcześniej kolejnością wchodziliśmy do klasy, gdzie z uśmiechem witała nas pani Adelheid Kriegelstein z Niemiec oraz nasza nauczycielka języka niemieckiego. Na początku zadały kilka pytań, dzięki którym nawiązaliśmy konwersację. Później przedstawialiśmy prezentację i rozmawialiśmy z komisją na jej temat. Całość trwała 15 min. Wiele osób wchodziło z przerażoną miną do środka, ale wychodziło z uśmiechem na twarzy przyznając, że nie było tak źle. 20 lutego br został w naszej szkole przeprowadzony pilotażowy egzamin ustny, podczas którego mogliśmy się przyjrzeć temu, co miało nas czekać 2 tygodnie później.

Egzamin jest przeznaczony dla osób znających język niemiecki na poziomie B1, czyli średniozaawansowanym. Jeżeli go zdamy, otrzymamy certyfikat, który będzie potwierdzał nasze umiejętności, a w przyszłości pomoże otrzymać dobrą pracę. Dla sympatyków języka niemieckiego może być dobrym podłożem do zdawania w klasie maturalnej egzaminu DSD2.

Kasia

KARTA DO GŁOSOWANIA

ważna w dniu 4 kwietnia 2009 do godz. 12:00

„NAJLEPSZY ZAWODNIK TURNIEJU”

X JUBILEUSZOWY TURNIEJ PRACOWNIKÓW SAMORZĄDOWYCH W PIŁCE SIATKOWEJ

Przed wypełnieniem proszę zapoznać się z „Zasadami głosowania”, umieszczonymi w dole karty !!!

1. Nazwa drużyny/instytucji, którą reprezentuje zawodnik
2. Numer zawodnika na koszulce
3. Kolor koszulki Kolor spodenek

NAGRODA DLA GŁOSUJĄCYCH - WYSOKIEJ JAKOŚCI ODTWARZACZ DVD

Dane głosującego

Imię i nazwisko

Adres: miejscowość ulica nr domu

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby przeprowadzenia konkursu na Najlepszego Pracownika Powiatu Strzeleckiego 2008 (zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych Dz.U. z 2002 r. Nr 101 poz. 926 ze zmianami)

Własnoręczny podpis

Zasady głosowania:

1. W głosowaniu może wziąć udział każda osoba, zameldowana na terenie powiatu strzeleckiego, która w trakcie losowania, na zakończenie turnieju będzie obecna na sali i okaże dokument tożsamości np dowód osobisty bądź szkolną legitymację.
2. Jedną osobą może złożyć tylko jedną kartę do głosowania, oddając głos tylko na jednego zawodnika turnieju.
3. Kartę należy wypełnić drukowanymi literami, podając wszystkie wymagane dane, pkt. 1 nie trzeba wypełniać, jeśli zawodnik nie posiada nazwy drużyny/ instytucji na koszulce.
4. Wśród głosujących na „Najlepszego Zawodnika Turnieju” zostanie rozlosowana nagroda.
5. Odbiór nagrody możliwy będzie za okazaniem dowodu tożsamości.
6. Karty wypełnione nieczytelnie lub powtarzające się zostaną odrzucone bez zaliczenia głosu i możliwości udziału w losowaniu nagrody.
7. Karty należy wrzucić do urny wystawionej w dniu 4 kwietnia w holi głównym przed salą gimnastyczną w PG nr 2 przy Kozielskiej 34 w Strzelcach Opolskich do godz. 12:00
8. Pracownicy Starostwa Strzeleckiego i członkowie ich rodziny nie mogą brać udziału w głosowaniu.